SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 090/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 721 - PROCURADOR MUNICIPAL

Processo nº 22.0.000096505-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio e da Procuradoria-Geral do Município,
no uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público:

1. A Lista Preliminar de Inscritos, conforme Anexo I, deste Edital.

2. A divulgação da Nominata das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-Objetivas, conforme Anexo II, deste Edital.

3. O Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial para o dia da Prova Teórico-Objetiva, conforme quadro abaixo:

3.1. Pedidos Deferidos

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL

68001259985-8 ALEXANDRE CALEGARI CHITOLINA Caderno de Prova ampliado (Fonte 18).

68001253666-1 ARTHUR CÉSAR ALBUQUERQUE DE SOUSA Caderno de Prova ampliado (Fonte 18).

68001260160-1 BEATRIZ BRASIL SILVA DE SOUZA Sala próxima ao banheiro e Sala Refrigerada.

68001253520-1 BEATRIZ SCHAEDLER GAVA Carteira para Canhoto

68001253916-2 BIBIANE MACHADO DA SILVA
Mesa e Cadeira Especial e Caderno de Prova ampliado
(Padrão A3 - Fonte 18).

68001259447-9 BRUNO ZILLES MAGNO NUNES Carteira para Canhoto.

68001254070-2 CAYLE GROSSI PETTERSEN Caderno de Prova ampliado (Padrão A3 - Fonte 18).

68001257990-3 CHRISTIANE MARQUES MONTENEGRO DE CERQUEIRA Mesa e Cadeira especial.

68001256594-8 CINTHYA CALDAS TORRES Carteira para Canhoto.

68001257283-4 CRISTINA BARBOZA FARIAS Tempo adicional de 1 hora.

68001260081-0 DANIELLE CRISTINA NUNES BRUNO Prótese Auditiva.

68001259957-3 EDUARDO SUSIN Prótese auditiva.

68001259091-0 GUILHERME PIMENTA COLDIBELI Carteira para Canhoto.

68001253338-5 HÉLIO ROBERTO SILVA DE SOUSA Mesa e Cadeira especial.

68001253473-5 JAIME ASTOR DA SILVEIRA
Caderno de Prova ampliado (Padrão A3 - Fonte 18) e Tempo
adicional de 1 hora.

68001257729-1 JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES Tempo adicional de 1 hora.

68001257460-2 JOÃO PEDRO ALVES PAZ Caderno de Prova ampliado (Fonte 24).

68001253708-0 JOSIANE DA SILVA NEUWALD Caderno de Prova ampliado (Fonte 24).

68001254236-4 JÚLIA MALLMANN SCHNEIDER Leitura labial.

68001260031-0 JULIANA MÉRCIA SILVA PEREIRA
Acesso facilitado e Uso de Implante ou prótese de metal ou
dispositivo fixo no corpo.

68001260198-6 LUISE GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES
Auxílio para preenchimento da Grade de Respostas da Prova
Teórico-Objetiva, Ledor, Tempo adicional de 1 hora e Uso de
reglete ou lupa manual.

68001257301-6 MIRELLA COSTA SANTOS GRIGGI BORRALHO Tempo adicional de 1 hora.

68001253748-2 RAFAEL PIRES DE OLIVEIRA ATTIE Mesa e Cadeira especial.

68001253929-0 RAQUELE DUTRA TEITELROIT Sala próxima ao banheiro.

68001260111-0 ROBERTO ANDRADE E SOUZA
Auxílio para preenchimento da Grade de Respostas da Prova
Teórico-Objetiva, Ledor, Tempo adicional de 1 hora, Transcritor
para Prova Discursiva e Acesso Facilitado.

68001258036-5 SILVANE RAMOS BARCELOS Caderno de Prova ampliado (Fonte 18) e Mesa Auxiliar.

68001258010-9 TARCISIO SCHVANTES MEDEIROS PEREIRA

Auxílio para preenchimento da Grade de Respostas da Prova
Teórico-Objetiva, Caderno de Prova ampliado (Fonte 18),
Tempo adicional de 1 hora e Transcritor para Prova de
Redação ou Discursiva.

68001259428-2 VITOR VECCHI DE OLIVEIRA Carteira para Canhoto.

3.2. Pedidos Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

68001254642-1 LAURA PETRY MATTOS Não contém no laudo médico a comprovação de que se faz necessária a utilização da prótese.

4. Os candidatos que utilizarão como critério de desempate o exercício de jurado em tribunal do júri, conforme quadro abaixo:

INSCRIÇÃO NOME

68001256745-1 ALESSANDRO PAULO BRUZZO

68001254557-2 ANDREI MONCAY REGINATO

68001254470-1 GIANA DA SILVA STOLF

68001257360-5 LARA RZEWUSKI

68001253416-6 NILZA DA SILVA

68001257998-3 RENATA CORREIA DE SOUZA

68001257993-3 THAÍS FEIJÓ PIMENTEL

5. Os candidatos de Inscrição n° 68001253931-9, 68001258163-7, 68001260304-7, 68001260032-0, 68001253694-6, 68001253726-6,
68001254650-0, 68001259206-1, 68001260349-0, 68001260240-2, 68001253834-1, 68001253476-5, 68001258510-5, 68001253716-8,
68001259075-4, 68001254309-7, 68001256279-0, 68001253416-6, 68001257370-3, 68001256423-3, 68001253567-4, 68001253847-0,
68001253596-9 e 68001259622-7, tiveram suas fotos cadastradas na ficha de inscrição como “não aceita”. Estes candidatos, deverão regularizar a
sua situação durante o período de recursos, através do Formulário Online de Regularização de Foto disponível no site da FUNDATEC,
www.fundatec.org.br.

http://www.fundatec.org.br/

6. O Prazo de Recurso referente à listagem preliminar de inscritos e do resultado preliminar pedidos de atendimento especial para o dia da
prova teórico-objetiva, previsto para o período de 21 a 23/09/2022, que deverá ser realizado através do Formulário Online de Recurso da
Homologação Preliminar das Inscrições, conforme disposto no item 16 do Edital de Abertura.

6.1. O candidato que desejar enviar documentos comprobatórios para argumentação do seu recurso deverá encaminhá-los, também, através do
Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das Inscrições.

6.1.1. Somente serão deferidos pedidos de atendimentos especiais que sejam comprovados conforme as especificações do Edital de Abertura.

6.2. Os eventuais erros de digitação verificados quanto a nome, número de documento de identificação e data de nascimento, deverão ser
corrigidos, primeiramente, através do link “Alteração de Dados Cadastrais” http://54.207.10.80/portal_pf/, disponível no site da FUNDATEC
www.fundatec.org.br, sob pena de ser impedido de realizar a prova. Além disso, o candidato deverá sinalizar a solicitação de alteração de dados
cadastrais pelo Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das Inscrições.

Porto Alegre, 14 de setembro de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON

Diretora de Seleção e Provimento

ROBERTO SILVA DA ROCHA

Procurador-Geral do Município

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Diretor(a), em 15/09/2022, às 09:41, conforme o art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Silva da Rocha, Procurador(a)-Geral, em 15/09/2022, às 10:02, conforme o art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código
verificador 20438380 e o código CRC 15EA7012.

22.0.000096505-0 20438380v7